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Emner på møde 29.01.09 
 
Inspirationsdag i august 2009 
Udvalget tilrettelægger inspirationsdag torsdag 27. aug. 2009 kl. 16.30-20.30 i 
Brændkjærkirken i Kolding. 
Emnet bliver ”Fødsel og død blandt muslimer – skik og brug, ritualer og tro”. 
Gennem beretninger fra muslimer, fra en imam, fra bedemand og jordemor, vil vi se ind i 
vores muslimske medborgeres verden.  
 
Stiftsdag 20. marts 2010  
Haderslev stift tilrettelægger stor inspirationsdag. Vores udvalg vil gerne bidrage med en 
workshop som skal handle om, hvordan man etablerer ordning med kontaktfamilier. Et 
sådant initiativ i Skjern er blevet prisbelønnet for gode resultater. Vi vil høre om deres 
erfaringer.   
 
Siden sidst 
I Kolding planlægges et stormøde om venskab og integration.  
I Vejle har folkekirke-præster indledt et samarbejde med KIT om kvindegrupper.  
I Haderslev støtter FrivilligCenter Haderslev særlige initiativer i kirkernes ”Middag på 
Tværs” med 10.000 kr.  
Haderslev stift har afholdt konference 13. januar 2009 om A common Word, brevet fra 
muslimske lærde til de kristne kirker. En lokal præstegruppe har udarbejdet et svar. 
Konferencen er omtalt andetsteds på stiftets hjemmeside.  
 
Migrantmenigheder 
Kamelesh Biswas har deltaget i konference i København om migrantmenigheder. 
Folkekirkens Mellemkirkelige Råd har i samarbejde med frikirkernes integrationsarbejde 
KIT kortlagt udbredelse, behov og visioner hos de ca. 200 migrantmenigheder. Se 
nærmere på hjemmesiden  www.migrantmenigheder.dk 
 
Nyt fra fra Folkekirke og Religionsmøde 
Ny generalsekretær pr. 01.02.09: Kåre Schelde Christensen 
Kirkeministerets Folkekirkelige Udviklingsfond har bevilliget 240.000 kr. til F&R og TPC til 
udarbejdelse af 2 sæt kristendoms/dåbsmateriale for voksne: Til mennesker med 
muslimsk baggrund, og til mennesker inspireret af østlig religiøsitet.  
Islamforum i Odense 15.01.09. med foredrag af Kurt Villads Jensen fra Syddansk 
Universitet om middelalderens møde mellem kristne og muslimer.  
 
Næste møde 
Tirsdag 12. maj 2009 
 
 


